
Distretto 4 
Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara 
U.O.R.: Ufficio Didattica, organi collegiali, alta formazione,  
Carriere CDS/DISPS 
Responsabile del procedimento: Dr.ssa Immacolata Maiorino email: imaiorino@unisa.it . 089/969270 
Istruttoria a cura di: Dr.ssa Immacolata Maiorino 
Pec ammicent@pec.unisa.it 
 
 

 

 
 

Ufficio Didattica, organi collegiali, alta formazione,  
Carriere (D4) - CDS/DISPS 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Manifesto degli Studi dell’Università degli Studi di Salerno per l’anno accademico 
2024/2025;  
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo D.R. 01.04.2008 Rep. n. 1043; 
VISTO il Regolamento studenti di Ateneo D.R. 05.10.2018 Rep. n. 7909; 
VISTO il D.R. Rep n° 1412/2024 del 6 giugno 2024, con il quale è stata indetta, una selezione 
pubblica per l’ammissione al Corso di Laurea triennale sperimentale a orientamento professionale 
in Scienze del Servizio Sociale (classe L-39), attraverso l’erogazione del Test On Line CISIA (TOLC-
SPS) per l’anno accademico 2024/2025;  
VISTO il D.R. rep. 2450 del 27.09.2024 con il quale è stata approvata la graduatoria di merito, 
fissando alla data del 7 ottobre 2024 il termine perentorio entro il quale i candidati utilmente 
collocati in graduatoria dovevano procedere all’immatricolazione; 
CONSIDERATO che al predetto termine hanno provveduto ad immatricolarsi n. 31 candidati; 
CONSIDERATO che non vi è stata alcuna richiesta di iscrizione al corso da parte di studenti cittadini 
non comunitari e pertanto può essere reso disponibile per lo scorrimento del posto riservato; 
VERIFICATA la disponibilità di n. 19 posti incluso il posto non occupato per studenti cittadini non 
comunitari; 
TENUTO CONTO dell’ordine della graduatoria generale unica di merito nonché delle domande di 
ripescaggio presentate dai candidati nei termini sopra richiamati;  
RITENUTO di poter procedere allo scorrimento della graduatoria della procedura selettiva in 
argomento, nel rispetto dell’ordine progressivo e limitatamente ai candidati che hanno effettuato 
nei termini prescritti la domanda di ripescaggio; 
 

DECRETA 
 

È disposto lo scorrimento della graduatoria generale di merito del concorso di ammissione al 
corso di laurea in Scienze del Servizio Sociale (classe L-39) a.a. 2024/2025, per la copertura dei 
posti rimasti disponibili secondo i criteri riportati in premessa e quindi riferita ai soli candidati 
che hanno compilato nei termini prescritti la domanda di ripescaggio come riportati nell’elenco 
allegato al presente decreto (Allegato 1). 
 
 

mailto:imaiorino@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


Distretto 4 
Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara 
U.O.R.: Ufficio Didattica, organi collegiali, alta formazione,  
Carriere CDS/DISPS 
Responsabile del procedimento: Dr.ssa Immacolata Maiorino email: imaiorino@unisa.it . 089/969270 
Istruttoria a cura di: Dr.ssa Immacolata Maiorino 
Pec ammicent@pec.unisa.it 
 
 

 

 È fissato al 31 ottobre 2024 il termine perentorio entro il quale i candidati ammessi allo  
scorrimento dovranno procedere, a pena di decadenza, all’immatricolazione on-line, 
collegandosi al sito www.unisa.it, seguendo la procedura informatizzata ivi indicata ed 
effettuando il contestuale pagamento delle relative tasse. I candidati ammessi allo scorrimento 
che non provvederanno all’immatricolazione entro il termine e secondo le modalità previste 
decadranno definitivamente dal diritto all’immatricolazione. 

 
Il presente Decreto è reso pubblico mediante affissione all’Albo Ufficiale dell’Università degli 
Studi di Salerno, disponibile sul sito di Ateneo all’indirizzo www.unisa.it. La pubblicazione ha 
valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti e conseguenze di legge, con esclusione di ogni 
altra forma di comunicazione. 

          
 

IL RETTORE 
                       Vincenzo Loia 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 
82/2005 

mailto:imaiorino@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it

		2024-10-17T18:03:35+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2024-10-23T08:21:33+0200
	IT
	Pasquale De Luca




